PRESIDÊNCIA

PROTOCOLO n° 16.024.533-6

INTERESSADO: APPA/CLAP

ASSUNTO: Homologação – Leilão nº 1/2020-APPA – PAR12

À CLAP

Em consonância com o item 25.1.4 do Edital de leilão nº 01/2020-APPA, Cláusula Primeira do

Convênio de Delegação de Competência nº 001/2019, art. 16, III, da Lei 12.815, de 2013, e o art. 28,

IV, da Lei 12.462, de 2011, combinado com o art. 66 da Lei 12.815, de 2013, e

Considerando que a empresa Ascensus Gestão e Participações S/A, inscrita no CNPJ/ME sob o nº

12.561.807/0001-82 ofereceu a proposta vencedora no certame;

Considerando que a Comissão de Licitação de áreas Portuárias – CLAP declarou habilitada a

empresa ASCENSUS GESTÃO E PARTICIPAÇÕES S/A;

Considerando que o Parecer Jurídico nº 058/2021-APPA concluiu que os ditames legais foram

cumpridos, HOMOLOGO o procedimento de licitação e ADJUDICO ao licitante vencedor a área

referente ao arrendamento de instalação portuária localizada no Porto de Paranaguá/PR,

denominada de área PAR12, para a movimentação e armazenagem de cargas roll-on/roll-off,

conforme consubstanciado no Leilão nº 001/2020-APPA, objeto deste protocolo.

Em, 11/02/2021

Luiz Fernando Garcia da Silva
Diretor Presidente

2516
167

Assinado por: Luiz Fernando Garcia da Silva em 12/02/2021 11:38. Inserido ao protocolo 16.024.533-6 por: Raissa Valdevino de Araújo Dantas em: 11/02/2021 15:54.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: ad22c3eeda8523ad8eb1bbd7e85e46c2.

2516a
167

Documento: 11.16.024.5336HOMOLOGACAOPAR12.pdf.

Assinado por: Luiz Fernando Garcia da Silva em 12/02/2021 11:38.

Inserido ao protocolo 16.024.533-6 por: Raissa Valdevino de Araújo Dantas em: 11/02/2021 15:54.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
ad22c3eeda8523ad8eb1bbd7e85e46c2.